
1 

 

 
DODATEK Č.1 K 

DOHODĚ  O PROVEDENÍ ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU  
číslo dohody zhotovitele A - 2010      

 
dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve smyslu ust. § 22 zák. č. 20/1987 Sb. o státní 

památkové péči ve znění zák. ČNR č. 425/1990 sb. a pozdějších předpisů 
 
 

I. Účastníci dohody 
 
 

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 
se sídlem Smetanovy sady 179,686 01Uherské Hradiště 
 jednající PhDr. Ivo Frolcem, ředitelem 
 věcný garant Mgr. Tomáš Chrástek, vedoucí oddělení archeologie a historie 
 bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ: 092126                                                                                                     DIČ: CZ00092126   
  (oprávněná organizace provádějící záchranný archeologický výzkum, dále jen OOPZAV) 
 
a 

Jana Koníčková,  Popovice 375, 686 04 Kunovice 
 
(stavebník, při jehož podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, dále jen stavebník) 
 
 

II. Účel dodatku 
 

Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran v návaznosti na zjištění pozitivních 
archeologických situací z důvodu stanovení ceny a termínu provedení II. etapy archeologického výzkumu.  
V průběhu skrývky recentních navážkových vrstev v souvislosti s plánovanou stavbou „VÍCEÚČELOVÝ DŮM, ul. 
Hradební - býv. sodovkárna“ došlo k nálezu archeologických objektů a situací. 

 
 

III. Čas plnění 
 

1. OOPAV provede ZAV  -  II. etapu, v termínu listopad 2020 až 10.1. 2020 v závislosti na vhodných klimatických 
podmínkách. Popis metodiky výzkumu a rozsah prací je součástí "Projektu archeologického výzkumu" (příloha 
1 dodatku č.1). 

2. V případě nepříznivých klimatických (mráz, déšť, sníh) podmínek může být termín prodloužen o počet dnů, 
kdy nemohly být práce prováděny. Tato skutečnost bude zaznamenána do stavebního deníku zhotovitele. V 
případě nálezu dřevěných konstrukcí můžou být práce v místě nálezu prodlouženy v adekvátním rozsahu, o 
této skutečnosti bude stavebník neprodleně informován a tato skutečnost bude zaznamenána do stavebního 
deníku zhotovitele. 

. IV. Cena za provedení ZAV 

1. Cena I. etapy ZAV je na základě dohody dána částkou 10 000 Kč bez DPH.  

2. Maximální cena za provedení II. etapy ZAV: 290 000 Kč bez DPH - dle skutečných nákladů vynaložených 
zhotovitelem na záchranné práce; skutečné náklady (hodinová sazba dle profesí) budou zaznamenány do 



2 

 

stavebního deníku zhotovitele, který bude potvrzovat odpovědný zástupce objednatele. Režijní náklady 
mechanizace budou určeny dle skutečných fakturovaných nákladů subdodavatele OOPZAV. 

3. Maximální cena provedeného ZAV (obě etapy a laboratorní zpracování nálezů, vč. nálezové dokumentace) je 
stanovena částkou 384 000 Kč bez DPH. 

4. Přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 dohody o provedení archeologického výzkumu je  Projekt II. 
etapy záchranného archeologického výzkumu „VÍCEÚČELOVÝ DŮM, UL. Hradební – býv. Sodovkárna“. 

V. Platební a fakturační podmínky 
 

1.  Cena za provedení ZAV bude uhrazena dle skutečně realizovaných na základě faktury (daňového dokladu) za 
realizované práce na ZAV vystavené OOPZAV stavebníkovi po vyhotovení závěrečné zprávy v termínu do 6 
měsíců po ukončení prací. 

 
2.  V ostatním zůstává dohoda v platnosti.   
 

VI.  Další ujednání 

1.  Deponie zeminy bude umístěna na ploše parcely. 

2. Po ukončení terénní části II. etapy ZAV proběhnou dále dokumentační práce v souvislosti s dalšími pracemi při 
následném hloubení stavební jámy – vybrané situace budou dokumentovány v této etapě stavebních prací. 

3. Náklady ZAV stanovené tímto dodatkem jsou maximální a nepřekročitelné. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Slovácké muzeum v Uherském Hradišti bezodkladně po uzavření této dohody 
odešle dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
muzeum bezodkladně informuje druhou smluvní stranu na uvedenou emailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Dodatek dohody je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží pro svou 
potřebu jedno vyhotovení. 

 
  
 
V Uherském Hradišti dne 4.12.2020 
 
 
Objednatel  
  
 
 
 
………………………………………….. 
Jana Koníčková                                                                                                                                                      
                                                                                   

V Uherském Hradišti dne 4.12.2020 
 
 
OOPZAV: 
 
 
 
 
…………………………………………. 
PhDr. Ivo Frolec 
ředitel Slováckého muzea 

Přílohy: 

č. 1 - Projekt II. etapy záchranného archeologického výzkumu „VÍCEÚČELOVÝ DŮM, ul. Hradební - býv. 
sodovkárna“   


